
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КОЧКУРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

     29.02.2024                                                                                                 № 28 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ в МБ ОУ Кочкуровской 

СШ в 2024 году 

 

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с приказом 

Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 « О проведении Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 год», с приказом министерства образования, науки 

и молодежной политики Нижегородской области от 15.09.2022 №316-01-63-

2477/22 «Об утверждении организационно-технической модели проведения 

всероссийских проверочных работ в Нижегородской области», приказом 

управления образования администрации Починковского муниципального 

округа от 27.02.2024 №55 «О проведении всероссийских проверочных работ 

в общеобразовательных организациях Починковского муниципального 

округа в 2024 году», с целью подготовки к проведению ВПР в 

общеобразовательной организации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести Всероссийские проверочные работы в МБ ОУ Кочкуровской 

СШ в соответствии с графиком проведения Федеральной службой по надзору 

в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в формате всероссийских проверочных 

работ в 2024 году и Порядком проведения всероссийских проверочных работ 

в 2024 году, утвержденными приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 №2160, 

Организационнотехнологической моделью проведения всероссийских 

проверочных работ в Нижегородской области, утвержденной приказом 

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской 

области от 15.09.2022 №316-01-63-2477/22 (далее- Модель) (в период с 

19.03.2024 по 17.05 2024 года): 

 1.1. по русскому языку, математике и окружающему миру для обучающихся 

4- го класса общеобразовательной организации в штатном режиме;  

1.2. по русскому языку, математике, истории и биологии для обучающихся 5- 

го класса общеобразовательной организации в штатном режиме;  

1.3. по русскому языку, математике для обучающихся 6-го класса 

общеобразовательной организации в штатном режиме; 

 1.4. по географии – в компьютерной форме, истории, биологии, 

обществознанию для обучающихся 6- го класса общеобразовательной 

организации на основе случайного выбора одного предмета, представленного 

в личном кабинете федеральной информационной системы оценки качества 

образования общеобразовательной организации; 

 1.5. по русскому языку, математике, для обучающихся 7-го класса 



общеобразовательной организации в штатном режиме; 

 1.6. по истории, биологии, географии, обществознанию, физике, для 

обучающихся 7-го класса общеобразовательной организации на основе 

случайного выбора двух предметов, представленного в личном кабинете 

федеральной информационной системы оценки качества образования 

общеобразовательной организации;  

1.7. по русскому языку, математике для обучающихся 8-го класса 

общеобразовательной организации в штатном режиме;  

1.8. по обществознанию – компьютерной форме, истории, биологии, 

географии, физике, химии для обучающихся 8-го класса 

общеобразовательной организации на основе случайного выбора одного 

предмета, представленного в личном кабинете федеральной информационной 

системы оценки качества образования общеобразовательной организации;  

1.9 по истории для обучающихся 11-го класса общеобразовательной 

организации в  режиме апробации. 

2. Обеспечить проведение Всероссийских проверочных работ в 4-м, 5-м, 6-м, 

7-м, 8-м, 11-м классах общеобразовательной организации.  

3.Установить даты проведения Всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательной организации в соответствии со сроками, 

утвержденными приказом Рособрнадзора (Приложение 1, 2).  

4. Заместителю директора Салиной Е.В.:  

4.1. Организовать проверку всероссийских проверочных работ в 

соответствии с пунктом 6 Модели;  

4.2. обеспечить:  

- организацию проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году;  

- объективность проведения всероссийских проверочных работ в 

соответствии с пунктом 8 Модели; 

 - информационную безопасность в период проведения всероссийских 

проверочных работ в соответствии с пунктом 9 Модели;  

- конфиденциальность контрольных измерительных материалов на всех 

этапах проведения Всероссийских проверочных работ;  

- порядок проведения Всероссийских проверочных работ в аудиториях;  

- объективность оценивания выполненных обучающимися работ;  

- присутствие независимых наблюдателей в дни проведения Всероссийских 

проверочных работ;  

- своевременное ознакомление обучающихся с результатами работ. 

 5. Техническому специалисту Улыбину С.И. обеспечить своевременную 

загрузку форм сбора результатов.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы                                           О.А. Низяева 

 

С приказом ознакомлены                             Е.В. Салина  

                                                                       С.И. Улыбин  
                                                                                  А.Н. Сидорова 

                                                                                  В.Ф Самарина 

                                                                                   О.В. Низяева 



                                                                                     А.А. Анохина 

                                                                                      Н.М. Буланова 

                                                                                      А.Н. Рогожин  

                                                                                       Н.В. Кузнецова                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                      В.А. Салин 

 

                                                                            



ПРИЛОЖЕНИЕ 1     

к приказу МБ ОУ Кочкуровской СШ  

от 29.02.2024 № 28 

График проведения Всероссийских проверочных работ в МБ ОУ Кочкуровской СШ  на  2023 год 

Дата Класс Учебный предмет 

14.03.2024 11 История 

08.04.2024 4 Русский язык(1 часть) 

6 Математика  

8 Русский язык 

09.04.2024 4 Русский язык (2 часть) 

5 Математика  

7 Русский язык 

10.04.2024 6 Русский язык 

8 Обществознание (компьютерная форма) 

11.04.2024 4 Математика  

7 Математика 

12.04.2024 4 Окружающий мир 

15.04.2024 6 География (компьютерная форма) 

7 Предмет 1 на основе случайного выбора 

16.04.2024 5 История  

8 Математика  

17.04.2024 5 Биология  

18.04.2024 6 Предмет 2 на основе случайного выбора 

23.04.2024 5 Русский язык 

8 Предмет 2 на основе случайного выбора 

24.04.2024 7 Предмет 2 на основе случайного выбора 



ПРИЛОЖЕНИЕ  2   

к приказу МБ ОУ Кочкуровской СШ  

от 29.02.2024 № 28 

 

 График проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году в МБ ОУ Кочкуровской СШ 
 

Дата Форма проведения Класс Учебный 

предмет 

Примечание Ауд. 

урок 

организаторы наблюдатели 

14.03. 

2024 

 11 История В режиме 

апробации 

90 минут 

Начало: 8.55 

Салина Е.В. 

Анохина А.А. 

 

08.04 

2024 

ВПР 4 Русский язык (1 

часть) 

В штатном 

режиме 

45 минут 

Начало: 10.00 

Низяева О.А.. 

Кузнецова Н.В. 

Белоусова Ю.В. 

ВПР 
6 Математика В штатном 

режиме 

60  минут 

Начало: 08.55 

Салина Е.В.. 

Анохина А.А. 

Буланова Е.А. 

 
ВПР 

8 Русский язык В штатном 

режиме 

90 минут 

Начало: 08.55 

Низяева О.А. 

Самарина В.Ф.. 

 

Белоусова Ю.В. 

09.04. 

2024 

ВПР 4 Русский язык (2 

часть) 

В штатном 

режиме 

45 минут 

Начало:  10.00 

Низяева О.А. 

Кузнецова Н.В. 

Белоусова Ю.В. 

ВПР 
5 Математика В штатном 

режиме 

45 минут 

Начало: 08.55 

Низяева О.А. 

Анохина А.А. 

Белоусова Ю.В. 

 
ВПР 

7 Русский язык В штатном 

режиме 

90 минут 

Начало: 10.00 

Низяева О.А. 

Самарина В.Ф. 

Буланова Е.А. 

10.04 

2024 

ВПР 
6 Русский язык В штатном 

режиме 

90 минут 

Начало: 08.55 

Низяева О.А..  

Самарина В.Ф. 

Буланова Е.А. 

ВПР 

8 Обществознание В штатном 

режиме 

45 минут 

включая 

пятиминутную 

паузу 

Начало: 08.55 

Низяева О.А. 

Кузнецова Н.В. 

Улыбин С.И. 

Белоусова Ю.В. 



11.04. 

2024 

ВПР 
4 Математика  В штатном 

режиме 

45 минут 

Начало: 08.55 

Низяева О.А. 

Низяева О.В.. 

Белоусова Ю.В. 

ВПР 7 Матеатика В штатном 

режиме 

90 минут 

Начало:08.55 

Салина Е.В.. 

Рогожин А.Н.. 

Белоусова Ю.В. 

12.04.2024 

ВПР 

4 Окружающий мир В штатном 

режиме 

45 минут 

Начало: 10.00 

Низяева О.А. 

Анохина А.А. 

Белоусова Ю.В. 

 

15.04.2024 

 

ВПР 

 

6 

 
География 

 

В штатном 

режиме 

45 минут 

включая 

пятиминутную 

паузу 

Начало: 08.55 

Низяева О.А. 

Самарина О.А 

Улыбин С.И. 

Белоусова Ю.В. 

ВПР 7 Предмет 1 на 

основе 

случайного 

выбора 

В штатном 

режиме 

45 минут 

Начало: 08.55 

Салина Е.В. 

Салин В.А. 

. 

Буланова Е.А. 

16.04.2024 ВПР 5 История В штатном 

режиме 

45 минут 

Начало: 10.00 

Низяева О.А. 

Самарина В.Ф. 

Белоусова Ю.В. 

ВПР 
8 Математика В штатном 

режиме 

90 минут 

Начало: 08.55 

Салина Е.В. 

Низяева О.В. 

Буланова Е.А. 

17.04.2024 
ВПР 

5 Биология  В штатном 

режиме 

45 минут 

Начало: 10.00 

Низяева О.А. 

Салин В.А. 

Буланова Е.А. 

18.04.2024 

ВПР 

6 Предмет  на 

основе 

случайного 

выбора 

В штатном 

режиме 

45 минут  

Начало: 10.00 

Низяева О.А. 

Буланова Н.М. 

Буланова Е.А. 

23.04.2024 
ВПР 

5 Русский язык В штатном 

режиме 

60 минут 

Начало: 08.55 

Салина Е.В. 

Буланова Н.М. 

Белоусова Ю.В. 

ВПР 

8 Предмет  на 

основе 

случайного 

выбора 

В штатном 

режиме 

45 минут 

Начало в 08.55 

Низяева О.А. 

Улыбин С.И. 
Белоусова Ю.В. 



24.04.2024 

ВПР 

7 Предмет 2 на 

основе 

случайного 

выбора 

В штатном 

режиме 

45 минут 

Начало в 08.55 

Салина Е.В. 

Низяева О.В. 

Буланова Е.А. 

 

 
 

 

 

 


